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Delegationsbeslut för statsbidrag för att stödja ökad förskrivning 
av fysisk aktivitet på recept 

Ärendebeskrivning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela statsbidrag för 2024 till 
regionerna för att genomföra insatser som syftar till att öka förskrivningen av fysisk 
aktivitet på recept (FaR) och öka följsamheten till förskrivna FaR. Insatserna ska kunna 
komma alla vårdgivare, oavsett vårdgivaransvar, på primärvårdsnivå  
tillgodo. Totalt fördelas 59 000 000 kronor, Region Jämtland Härjedalen får för 2024 
rekvirera 740 266 kronor. Regeringens ambitioner indikerar att detta är en flerårig satsning. 
 
I Region Jämtland Härjedalen har Folkhälsoenheten ett övergripande uppdrag att driva  
utvecklingen av folkhälsofrågor, däribland FaR-samordning. Identifierade 
utvecklingsområden inom regionen inkluderar ökade utbildningsinsatser för FaR-
förskrivare samt utvecklat stöd i struktur, metod och dokumentation. I nuläget pågår även 
en studie på användning och utmaningar med FaR i samverkan med Mittuniversitetet som 
under året kommer ge ytterligare kunskap om behov och potentiella insatser. Ett arbete 
kring FaR för barn planeras att starta upp i samverkan med skola, elevhälsa och RF Sisu. 
 
Ett utvecklingsarbete i linje med statsbidragets intentioner bedöms till stor grad kunna 
bedrivas genom uppdraget kring FaR-samordning. För att vidare identifiera ändamålsenliga 
insatser identifieras behov och insatser i samråd med bland annat regiondriven primärvård 
och Beställarenheten. Eventuella nya initiativ och utvecklingsarbeten genomförs enbart 
under förutsättning att dessa inte är kostnadsdrivande i övrigt eller medför ökade behov 
efter 2024.  

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen punkt 4.1.19 

Beslut 
1. Folkhälsoenheten i dialog med berörda verksamheter hanterar statsbidraget för 

2024 för att stödja ökad förskrivning av fysisk aktivitet på recept.  
2. Upp till 250 000 kronor avsätts för att under 2024 utöka funktionen för 

samordning av fysisk aktivitet på Folkhälsoenheten. 
3. Samordnare för fysisk aktivitet, Folkhälsoenheten, ansvarar för återrapportering av 

statsbidraget enligt Socialstyrelsens instruktioner. 
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Sara Lewerentz  
Regiondirektör  

Anmälan 
Beslutet anmäls till XXXXX den XXX 2017  

Utdrag till 
Folkhälsochef  
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